
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ                     
ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣ   ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ  ΤΟ  ΠΡΑΚΤΙΚΟ 30/27-12-2022, ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ    326/2022 
 

ΘΕΜΑ  : Aποδοχή δωρεάς τοπογραφικών μελετών (Γ΄Φάση) στον Δήμο Πωγωνίου 
από την «ΕΛΛΑΚΤΩΡ Α.Ε.» νυν «ΑΝΕΜΟΣ RES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.». 

       Στο Καλπάκι  και στο κεντρικό δημοτικό κατάστημα Δήμου Πωγωνίου, σήμερα την   27η  

Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 π.μ.  συνήλθε η  Οικονομική Επιτροπή  σε τακτική 

συνεδρίαση δια ζώσης (σχετ. α) Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκαν με την παρ. 1 του άρθρου 40 Ν.4735/20,β)  τις διατάξεις του Ν.4940/2022 γ) την 

αρ.Δ1α/ΓΠ.οικ.72546/16-12-22 (ΦΕΚ αρ. φυλ. 6445 τεύχος Β')   και μετά από γραπτή πρόσκληση του 

Προέδρου της, με αριθ. πρωτ. 7963/22-12-2022, η οποία δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου 

και στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε ή γνωστοποιήθηκε στα μέλη  , σύμφωνα 

με το άρθρο  75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει σήμερα.  

      Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι  από τα [7] μέλη της Ο.Ε., βρέθηκαν 

παρόντα τα [4], ήτοι: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΜΕΛΩΝ ΤΙΤΛΟΣ   ΠΑΡΩΝ  

1 ΚΑΨΑΛΗΣ   ΚΩΝ/ΝΟΣ                ΠΡΟΕΔΡΟΣ   ΟΧΙ 

2 ΣΙΟΥΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ   NAI 

3 ΓΙΟΥΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ         ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ(ΑΝΤ/ΡΧΟΣ)   ΟΧΙ 

4 ΓΚΟΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

5 ΜΠΟNΤΙΝΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

6 ΝΤΟΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

7 ΣΚΟΡΔΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   OXI 

Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται η Διοικ. Υπάλληλος του Δήμου Μπόνια Αθανασία ως ειδικός Γραμματέας 

της ΟΙΚ.ΕΠ. [τήρηση πρακτικών].     

Από τη συνεδρίαση απουσίαζε ο Δήμαρχος και Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καψάλης 

Κωνσταντίνος, ως εκ τούτου προεδρεύει στη συνεδρίαση ο Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. κ. Σιούτης Μιχαήλ 

σύμφωνα με την αρ. 01/22 (ΑΔΑ:ΨΓΕ8Ω1Ω-ΑΨΖ) απόφαση της Ο.Ε. περί εκλογής Αντιπροέδρου της . 

Ο Αντιπρόεδρος κήρυξε την συνεδρίαση και εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε τα 

εξής: Με την περίπτωση κα’ της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.4623/19, ορίζεται ότι μία από τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής 

είναι και η αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών. 

Θέτει υπόψη της Ο.Ε. :  

Tις αρ. 160/2018 (ΑΔΑ: ΨΧΩ2Δ6Ω1Ω-ΙΡΒ) και 150/2021 (ΑΔΑ:6ΚΜΦΩ1Ω-ΞΟ5) αποφάσεις του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πωγωνίου σχετικά με  εκτέλεση προτεινόμενων έργων και προμηθειών με 

τη μορφή δωρεάς απότην εταιρεία ΕΛΛΑΚΤΩΡ ΑΕ  νυν «ΑΝΕΜΟΣ RES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.». 

Το με αρ.πρωτ. CORR-004768/07-12-2022 έγγραφο της «ΑΝΕΜΟΣ RES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» με τον 

επισ/νο πλήρη φάκελό του ,το οποίο έχει ως εξής:  
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Σελίδα 2 

ΘΕΜΑ: Αποστολή τοπογραφικών μελετών. 

Στο πλαίσιο της από 20-09-2018 σύμβασης δωρεάς (στο εξής «η Σύμβαση»),υπογραφείσης μεταξύ 

αφενός του Δήμου Πωγωνίου , αφετέρου του Τοπογράφου Μηχανικού Αλεξίου Χ. Αχνούλα και εκ τρίτου 

της εταιρείας «ΕΛΛΑΚΤΩΡ Α.Ε.» και νυν «ΑΝΕΜΟΣ RES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» (με την ιδιότητα της 

δωρήτριας),  σας αποστέλλουμε, το παραδοτέο της Σύμβασης, ήτοι τις τοπογραφικές μελέτες, που 

συντάχθηκαν σε συνέχεια των αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πωγωνίου, όπως 

αυτός (ο Δήμος Πωγωνίου)εκπροσωπείται από τον κο Δήμαρχο αυτού, οι οποίες είναι οι κάτωθι:  

1) ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΟΥ. 

2) ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΠΑΡΑΚΑΛΑΜΟΥ. 

3) ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΛΥΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ. 

4)  ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΚΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΝΕΓΡΑΔΩΝ. 

5) ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΤΙΣΜΑΤΩΝ. 

6) ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ ΕΠΙ ΤΗΣ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΩ ΡΑΒΕΝΙΑ . 

7) ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΗ ΑΠΟΤΥΠΩΣΗ ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΕΙΣΟΔΟ ΤΟΥ ΟΙΚΣΜΟΥ ΔΟΛΙΑΝΩΝ. 

8) ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΩΓΩΝΙΑΝΗΣ. 

9) ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΚΛΕΙΣΤΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗΣ ΠΩΓΩΝΙΑΝΗΣ. 

10) ΑΠΟΤΥΠΩΣΗ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΛΑΚΟΣΚΕΠΟΥΣ ΟΧΕΤΟΥ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΟΥ. 

11) ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΛΙΜΝΗΣ ΖΑΡΑΒΙΝΑΣ. 

12) ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΤΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΔΙΑΝΟΜΗ ΛΙΜΝΗ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 1934. 

13) ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Τ.Κ. ΜΑΖΑΡΑΚΙΟΥ. 

 

Στη συνέχεια αναφέρει ότι η ανωτέρω δωρεές είναι ωφέλιμες για το Δήμο και προτείνει την αποδοχή 

τους.  

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Αντιπρόεδρο  και έλαβε υπόψη της 

 την περίπτ. κα’ της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 

του άρθρου 3 του Ν.4623/19 

 την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας 

 την αρ. 160/18 (ΑΔΑ: ΨΧΩ2Δ6Ω1Ω-ΙΡΒ) Α.Δ.Σ. 

 την αρ. 150/2021 (ΑΔΑ:6ΚΜΦΩ1Ω-ΞΟ5) Α.Δ.Σ. 

 το με αρ. πρωτ. CORR-004768/07-12-2022 έγγραφο της ΕΛΛΑΚΤΩΡ Α.Ε. με τον πλήρη φάκελό 

του 

 και μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ: 

 

Α.Την αποδοχή της δωρεάς των κάτωθι μελετών ως έχουν σύμφωνα με το αρ.πρωτ. CORR-004768/07-

12-2022 έγγραφο της «ΑΝΕΜΟΣ RES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» (πρώην«ΕΛΛΑΚΤΩΡ Α.Ε.») ,ήτοι:  

1. ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΟΥ. 

2. ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΠΑΡΑΚΑΛΑΜΟΥ. 

3. ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΛΥΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ. 

4. ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΚΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΝΕΓΡΑΔΩΝ. 

5. ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΤΙΣΜΑΤΩΝ. 

6. ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ ΕΠΙ ΤΗΣ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΩ ΡΑΒΕΝΙΑ . 

7. ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΗ ΑΠΟΤΥΠΩΣΗ ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΕΙΣΟΔΟ ΤΟΥ ΟΙΚΣΜΟΥ ΔΟΛΙΑΝΩΝ. 

8. ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΩΓΩΝΙΑΝΗΣ. 

9. ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΚΛΕΙΣΤΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗΣ ΠΩΓΩΝΙΑΝΗΣ. 

10. ΑΠΟΤΥΠΩΣΗ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΛΑΚΟΣΚΕΠΟΥΣ ΟΧΕΤΟΥ ΣΤΗΝ Τ.Κ. 

ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΟΥ. 

11. ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΛΙΜΝΗΣ ΖΑΡΑΒΙΝΑΣ. 

12. ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΤΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΔΙΑΝΟΜΗ ΛΙΜΝΗ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 1934. 

13. ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Τ.Κ. 

ΜΑΖΑΡΑΚΙΟΥ. 

 

ΑΔΑ: ΩΝΘ3Ω1Ω-5Φ9



 

Σελίδα 3 

Β. Εκφράζει τις δημόσιες ευχαριστίες του Δήμου Πωγωνίου προς την εταιρεία  «ΑΝΕΜΟΣ RES 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.»  

    Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 326/2022. 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                        ΤΑ   ΜΕΛΗ 

ΣΙΟΥΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ      Ακολ. Υπογραφές 

    ΠΙΣΤΟ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                 Ο  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

                                                    ΣΙΟΥΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 

ΑΔΑ: ΩΝΘ3Ω1Ω-5Φ9


